
Statutární město Ostrava   Dodatek č. 1 
Odbor ochrany životního prostředí  Evidenční číslo: 2738/2024/2025/OŽP/1 
 
 

1/3   
 

Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava  
„Analýza dat z imisního monitoringu v 
okolí Odvalu Heřmanice“ 

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace  ev. č. 2738/2024/OŽP  

 

 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava  

zastoupené náměstkyní primátora 

Bc. Alešem Boháčem MBA 

 __________________________________________   

 

IČO:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.,   

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800   

Variabilní symbol: 2024xxxx (evid. č. smlouvy) 

 __________________________________________   

dále jen „poskytovatel“    

 

 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

zastoupená rektorem 

prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., 
 __________________________________________  

IČO: 61989100 

DIČ:   
Bankovní spojení: ČSOB a. s. 
 

Číslo účtu:  100954151/0300 

 __________________________________________  

dále jen „příjemce“ 

 

 

 

   

 
Obsah dodatku 

 

čl. I. 

Smluvní strany se dohodly na změně Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ev.č. 

2738/2024/OŽP uzavřené mezi smluvními stranami dne 11. prosince 2024 (dále jen „smlouva“) 

následovně: 

 

 

1. V článku III. odst. 1 se text smlouvy: 

„Doba, v níž má být účelu dotace dosaženo: 

Příjemce je oprávněn použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem k úhradě 

uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, které vznikly v období od 1. října 

2024 do 30. dubna 2025.“ 

 

nahrazuje textem:  

 

„Doba, v níž má být účelu dotace dosaženo: 

Příjemce je oprávněn použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem k úhradě 

uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, které vznikly v období od 1. října 

2024 do 30. června 2025.“ 

 

 

 

2. V článku V. odst. 1 písm. a) se text smlouvy: 

„1. Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté touto 

smlouvou při splnění následujících podmínek: 

a) vznikl příjemci v období od 1. října 2024 do 30. dubna 2025,“ 



Statutární město Ostrava   Dodatek č. 1 
Odbor ochrany životního prostředí  Evidenční číslo: 2738/2024/2025/OŽP/1 
 
 

2/3   
 

Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava  
„Analýza dat z imisního monitoringu v 
okolí Odvalu Heřmanice“ 

nahrazuje textem: 

 

„1. Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté touto 

smlouvou při splnění následujících podmínek: 

a) vznikl příjemci v období od 1. října 2024 do 30. června 2025,“ 

 

3. V článku V. odst. 12 se text smlouvy: 

 

     „12. Předložit poskytovateli nejpozději do 31. května 2025 finanční vypořádání dotace dle této smlouvy. 

Finanční vypořádání dotace se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Ostravy. Příjemce doloží 

finanční vypořádání dotace komentářem – závěrečnou zprávou obsahující stručný popis použití dotace, 

celkové vyhodnocení splnění účelu, sumářem vydaných částek členěných dle jednotlivých uznatelných 

nákladů, čitelnými kopiemi účetních dokladů – objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů 

z bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k čerpání dotace. Součástí 

finančního vypořádání dotace bude čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, 

správnosti a pravdivosti finančního vypořádání dotace, včetně skutečností, zda příjemci byly nebo nebyly 

poskytnuty na předložený projekt prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši.“ 

 

nahrazuje textem: 

 

    „12. Předložit poskytovateli nejpozději do 18. srpna 2025 finanční vypořádání dotace dle této smlouvy. 

Finanční vypořádání dotace se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Ostravy. Příjemce doloží 

finanční vypořádání dotace komentářem – závěrečnou zprávou obsahující stručný popis použití dotace, 

celkové vyhodnocení splnění účelu, sumářem vydaných částek členěných dle jednotlivých uznatelných 

nákladů, čitelnými kopiemi účetních dokladů – objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů 

z bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k čerpání dotace. Součástí 

finančního vypořádání dotace bude čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, 

správnosti a pravdivosti finančního vypořádání dotace, včetně skutečností, zda příjemci byly nebo nebyly 

poskytnuty na předložený projekt prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši.“ 

 

 

čl. II. 

Závěrečná ujednání 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 1352/ZM2226/23 ze dne 

14.05.2025. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí 

poskytovatel. 

3. Tento dodatek je uzavírán v elektronické podobě a smluvní strany ji podepisují příslušným 

elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů.   



Statutární město Ostrava   Dodatek č. 1 
Odbor ochrany životního prostředí  Evidenční číslo: 2738/2024/2025/OŽP/1 
 
 

3/3   
 

Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava  
„Analýza dat z imisního monitoringu v 
okolí Odvalu Heřmanice“ 

4. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což stvrzují 

svými podpisy. 

5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  

  

 
Za poskytovatele:  Za příjemce: 

   
   

Bc. Aleš Boháč MBA  

náměstek primátora 

„elektronicky podepsáno“  

             prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 

rektor 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 


